



## اعلام آمادگی اردوغان برای حمایت از گزینه نظامی علیه دمشق

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در مصاحبه تلویزیونی زنده، به صورت تلویحی اعلام کرد که کشورش از مداخله نظامی آمریکا در سوریه حمایت می کند.

به گزارش آران نیوز: رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه در مصاحبه تلویزیونی زنده، به صورت تلویحی اعلام کرد که کشورش از مداخله نظامی آمریکا در سوریه حمایت می کند.

اردوغان شامگاه روز پنجشنبه در مصاحبه با کانال 7 و اولکه تی.وی ترکیه، با اعلام خرسندی از اظهارات روز گذشته دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در خصوص حکومت سوریه گفت: امیدوارم که این اظهارات به مورد اجرا گذاشته شود. وی افزود: اگر از سوی مقامات آمریکایی گامی در این زمینه برداشته شود، ترکیه هم به مسؤلیت خود عمل خواهد کرد و ما هرگز از انجام وظایف خود طفره نمی رویم.

اردوغان وجود مرز 911 کیلومتری با سوریه را تهدیدی برای ترکیه دانست و اظهار کرد: در سفر اخیر رکس تیلرسون وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا به ترکیه اعلام کردم که آمریکا با ارایه کمک های تسلیحاتی و حمایت از گروه های تروریستی حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) به صورت غیرمستقیم در سوریه حضور دارد ولی روسیه در سوریه حضور مستقیم دارد و در چنین وضعیتی، این جنایت ها و فعالیت های تروریستی در منطقه نیز ادامه خواهد داشت.

وی بیان کرد: آمریکا باید از طرز تلقی نابود کردن یک گروه تروریستی با استفاده از یک گروه تروریستی دیگر دست بکشد چرا که انجام این کار بدون اقدام عملی و مستقیم ممکن نیست.

اردوغان همچنین گفت: دیگر زمان آن فرا رسیده است که جواب این سوالات را دریابیم و اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهیم.

وی اضافه کرد: ما می خواهیم با همه کشورهای عضو ائتلاف بین المللی ضد ترور و ضد داعش به ویژه با مقامات آمریکایی گردهم بیاییم و اقدامی مشترک انجام دهیم.

وی ادامه داد: ما در مبارزه با ترور و جنایت باید به زودی تصمیم بگیریم و تعیین کنیم که چه کسی دوست و چه کسی دشمن است و ویروس منطقه کیست؟

وی با اشاره به مذاکره با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در این زمینه گفت: این که پوتین به رغم گذشت چند روز هنوز متوجه نشده که در پشت حملات شیمیایی ادلب رژیم اسد وجود دارد، یا نه؟ بسیار غم انگیز است.

رئیس جمهوری ترکیه اضافه کرد: با همکاری ارتش آزاد سوریه الباب را از وجود عناصر تروریستی پاکسازی کردیم و اکنون باید به سوی منبج برویم و آزادسازی منبج هدف بعدی ترکیه است.

وی با اشاره به تلاش عده ای برای برافراشتن پرچمی دیگر در منبج گفت: در این خصوص نتوانستیم با رئیس جمهوری سابق آمریکا به نتیجه برسیم چرا که متاسفانه اوباما از گروه های تروریستی حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (پ.ی.د) و یگان های مدافع خلق سوریه (ی.پ.گ) در آنجا حمایت تسلیحاتی می کرد ولی این وضعیت را به دولت جدید آمریکا نیز گفتیم.

وی خواستار مشارکت آمریکا و روسیه برای حل مساله حضور تروریست ها در شمال سوریه شد و خطاب به مقامات دو کشور گفت: بیایید با همدیگر این کار را انجام دهیم اما ابتدا باید منبج را به صاحبان اصلی و عرب آن پس دهیم چرا که منبج شهر کردها نیست و آنها آنجا وجود ندارند.

منبع: ایرنا